

Bắc Ninh, ngày 18 tháng 2 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội thi tìm kiếm tài năng sinh viên Sư phạm – Got Talent 2022**

Căn cứ Kế hoạch số: 02 – KH/ĐTN ngày 17 tháng 2 năm 2022 của BCH Đoàn trường; Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy, BGH nhà trường; Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2021 – 2022; Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 91 ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2022); Đoàn Trường CĐSP Bắc Ninh ban hành kế hoạch tổ chức Hội thi tìm kiếm tài năng sinh viên Sư phạm – Got Talent 2022 với các nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Chào mừng kỷ niệm 91 ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2022)
- Phát hiện những đoàn viên có năng khiếu xuất sắc, bồi dưỡng để xây dựng và bổ sung vào lực lượng văn hóa, văn nghệ nòng cốt của trường, hướng tới xây dựng Đội văn nghệ, các CLB văn hóa,...
- Hội thi được tổ chức chu đáo, có chất lượng, gây ấn tượng tốt cho đoàn viên tham gia và khán giả.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG VÀ CÁCH THỨC THAM GIA**

##### **1. Đối tượng**

- Là sinh viên tất cả các hệ đào tạo trong trường có năng khiếu, sở thích đăng ký tham gia;
- Thí sinh tham gia phải đảm bảo có đạo đức, lối sống tốt, không vi phạm quy chế của Nhà trường, pháp luật của Nhà nước. Sinh viên đang trong thời gian thi hành hình thức kỷ luật của Nhà trường, có tiền án tiền sự, đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự không được tham gia dự thi.

##### **2. Quy định về hình thức, số lượng đăng ký tham gia**

- Mỗi chi đoàn các lớp chính qui bắt buộc phải có 02 tiết mục tham gia dự thi.
- Tiết mục hát: có thể là hát đơn ca, song ca, tam ca.
- Các tiết mục khiêu vũ.
- Riêng thể loại múa tối thiểu phải có 3 thành viên và tối đa là 6 thành viên.

##### **3. Thời gian đăng ký: Từ ngày 18/2/2022 đến 23/2/2022**

### III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC

#### 1. Nội dung

##### 1.1. Thể loại (3 thể loại tham gia dự thi)

- Hát (đơn ca, song ca hoặc tam ca)
- Múa (múa dân gian, múa hiện đại và các hình thức múa khác...)
- Khiêu vũ (nhảy hiện đại, nhảy cổ điển cha cha, Rumba, bachata...)

##### 1.2. Quy định

- Thí sinh dự thi thể loại hátca khúc dự thi là các ca khúc Việt Nam, ca khúc nước ngoài được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho phép phổ biến, có nội dung ca ngợi về tình yêu quê hương đất nước, hòa bình, môi trường; ca ngợi tình yêu và tuổi trẻ hăng say trong lao động dựng xây quê hương giàu đẹp, hát về sinh viên, Thầy cô giáo...

- Trang phục biểu diễn cũng như các động tác biểu diễn phải phù hợp với phong cách tác phẩm, đồng thời đảm bảo văn hoá và thuần phong mỹ tục Việt Nam.

- Các trường hợp không tuân thủ theo qui định của BTC tại các vòng thi, BTC có quyền huỷ tiết mục thi và quyền được tham gia thi của thí sinh vi phạm.

- Trong trường hợp có khiếu nại của các thí sinh, quyết định của BTC là quyết định sau cùng.

- Đối với các trường hợp phát sinh, BTC sẽ có những qui định bổ sung trong trường hợp cần thiết.

#### 2. Hình thức thi

##### 2.1. Vòng sơ tuyển

- Các đội thi trực tiếp quay video phần dự thi của mình và gửi về Ban tổ chức thông qua zalo 0997906999 ( ghi rõ tên lớp + hệ đào tạo + tên tiết mục tham gia dự thi)

- Thời lượng quy định tối đa: Tối đa 05 phút cho tất cả các thể loại.

- Thí sinh chuẩn bị sẵn phần nhạc đối với thể loại hát, múa, khiêu vũ...

- Thí sinh mặc trang phục tự do ở vòng sơ loại, yêu cầu các tiết mục có đầu tư trang phục khi vào vòng chung kết.

- Ban giám khảo sẽ chọn các tiết mục xuất sắc nhất vào Vòng Chung kết của Hội thi (có thể thay đổi tùy thuộc vào chất lượng của các tiết mục).

- \* *Lưu ý về kỹ thuật quay video: Đảm bảo không gian yên tĩnh, để im điện thoại ở một vị trí giữa, không để điện thoại quá thấp, khi quay phải quay ngang video điện thoại, lựa chọn điện thoại có chất lượng tốt để quay video.*

##### 2.2. Vòng Chung kết

- Thí sinh vào vòng chung kết sẽ biểu diễn tại sân khấu Nhà đa năng.

- Các thí sinh vào chung kết sẽ được tư vấn về chuyên môn cho tiết mục dự thi.

- Ban Giám khảo sẽ chấm điểm và thống nhất trao các giải cho các thí sinh/nhóm thí sinh ngay trong chương trình thi Chung kết.

#### 3. Thời gian - địa điểm tổ chức

- Vòng sơ loại:

- + Từ ngày 14/3/2022 đến 16/3/2022 các tiết mục sẽ gửi video tham gia dự thi về số zalo 0997906999 ( thí sinh gửi video ghi rõ tên lớp, hệ đào tạo, tên tiết mục)
- + Ngày 17/3/2022 Ban Giám khảo tổ chức chấm sơ loại.
- Vòng Chung kết: 9h00 ngày 25/03/2022 ( Biểu diễn kết hợp trong chương trình Lễ kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tại Nhà đa năng.

#### **4. Cơ cấu giải thưởng**

- 01 giải Nhất: 1.000.000đ tiền mặt + giấy khen của BCH Đoàn trường
- 02 giải Nhì: 700.000đ tiền mặt + giấy khen của BCH Đoàn trường
- 03 giải Ba: 500.000đ tiền mặt + giấy khen của BCH Đoàn trường
- 04 giải Khuyến Khích: 300.000đ, giấy khen của BCH Đoàn trường
- Giấy chứng nhận đoạt giải cho các thí sinh tham gia Chung kết cuộc thi.

#### **5. Ban tổ chức**

- |  |                  |
|--|------------------|
| 1. Đ/c Trần Hùng Viện Bí thư Đoàn trường   | - Trưởng ban     |
| 2. Đ/c Nguyễn Hữu Tuấn PBT Đoàn trường   | - Phó Trưởng ban |
| 3. Đ/c Ngô Thị Lanh Chủ tịch Hội sinh viên trường                                | - Phó Trưởng ban |
| 4. Đ/c Lê Thị Thùy Linh UV BTV Đoàn trường                                       | - BTC            |
| 5. Đ/c Phùng Thị Hiền UV BTV Đoàn trường, Phó CT Hội SV, Bí thư LCĐ khoa GD THMN | - BTC            |
| 6. Các Đ/c UVBCH Đoàn trường   | - BTC            |

#### **6. Tổ chức thực hiện**

##### **1. Ban chấp hành Đoàn trường**

- Xây dựng Kế hoạch, lập dự trù kinh phí, thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo.
- Chuẩn bị công tác tổ chức, âm nhạc, chuyên môn, kinh phí giải thưởng, giấy khen, giấy chứng nhận giải thưởng cho các thí sinh;

##### **2. Các cơ Đoàn trực thuộc**

- Triển khai tuyên truyền đến sinh viên các hệ đào tạo, tuyển chọn sinh viên tham dự, vận động tham gia hỗ trợ và cổ vũ cho Hội thi.
- Truyền thông về các nội dung trước và sau khi diễn ra Hội thi.
- Phối hợp với Đoàn trường tổ chức chương trình Hội thi.

##### **\* Lưu ý:**

*- Đây là tiêu chí quan trọng để đánh giá điểm rèn luyện, khen thưởng, kỷ luật đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các đoàn viên và các chi đoàn.*

##### **3. Phòng Tổ chức – CTHSSV:** Phối hợp tuyên truyền và quản lý HSSV.

##### **4. Phòng HCQT:** Tạo điều kiện về cơ sở vật chất cho Hội thi.

**5. Phòng QLKH- VHVL – QHQT:** Phối hợp tuyên truyền về Hội thi đến toàn thể sinh viên các hệ đào tạo ngoài chính qui.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Hội thi tìm kiếm tài năng sinh viên Sư phạm – Got Talent 2022”, Đoàn trường khuyến khích toàn thể sinh viên đang học tập tại trường tham gia và yêu cầu các đơn vị trực thuộc BCH Đoàn trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận**

- Như kính gửi;
- Đảng ủy, BGH (B/c);
- Tỉnh đoàn BN (B/c);
- Website trường; Fanpage ĐTN;
- Lưu ĐTN

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Thanh Chuẩn**

**TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG  
BÍ THƯ**



**Trần Hùng Viện**